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       Białe Błota, dnia 20.09.2023 r. 

BRG.0012.2.8.2023 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota z dnia  

20.09.2023 r. od godz. 13.00 w Auli Szkoły Podstawowej w Białych Błotach, ul. Czysta 1A 

 
 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska, radny Bronisław 

Balcerowski, radny Henryk Sykut,, radny Krzysztof Michalak, radny Sławomir Ruge, radna Anna 

Banaszek, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska, Kierownik Referatu Podatków i Opłat 

Beata Kruszka, Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka, Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa, 

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska.  

Nieobecny radny Krzysztof Kocikowski 

 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska powitała zebranych na posiedzeniu Komisji Budżetu  

i Finansów, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła obecność 

oraz przedstawiła  tematykę posiedzenia. 

 

 Tematyka:  

1. Informacja nt. zaawansowania realizacji zadań inwestycyjnych zapisanych w budżecie na 
2023. 

2. Realność budżetu na 2023 – czy plan wydatków zabezpiecza koszty realizacji zadań 
bieżących w związku z szybkim tempem wzrostu inflacji. 

3. Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania budżetu za I-wsze półrocze 2023. 
4. Materiały na sesję. 
5. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1 
Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka przedstawiła inwestycji ujęte  do realizacji w 
załączniku nr 4 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Białe Błota na rok 2023.  
Radna Anna Banaszek zgłosił temat zapadającej studzienki wraz z chodnikiem  naprzeciw kościoła 
w Łochowie. Mówiła również o zapadającej studzience przy skręcie na ul. Storczykową.  
Radny Bronisław Balcerowski zwrócił uwagę, że jest to miejsce na podłączenie się do istniejącej 
kanalizacji na ul. Jałowcowej.  
Kierownik Referatu Anna Bromka mówiła o projekcie ulicy Drzewnej w Białych Błotach - na 
odcinku od ulicy Chlebowej w Białych Błotach do ulicy Gminnej w Trzcińcu. 
Radny Henryk Sykut mówił, że do Rady Gminy wpłynęło pismo z Nadleśnictwa Bydgoszcz 
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informujące Radę Gminy i Wójta Gminy, że budowa ulicy przez las mija się z rozsądną 
rzeczywistością i powinna iść innym śladem. Będą przeszkody lotnicze, zostanie wycięty las i 
droga będzie bardzo niebezpieczna. Proponował wziąć pod uwagę stanowisko Lasów 
Państwowych i nie wycinać powierzchni lasów. 
Kierownik Referatu Anna Bromka zapewniła, że w tym temacie porozmawia z wójtem i z 
projektantem, bo na tym etapie projektant na pewno będzie żądał od gminy  zwiększenia 
wynagrodzenia.  
Radny Henryk Sykut mówił, że zgłosi  wniosek, aby wziąć pod uwagę stanowisko Lasów 
Państwowych. 
Kierownik Anna Bromka mówiła m. in. o projekcie i budowie ul. Rumiankowej w Zielonce. 
Radny Henryk Sykut mówił, że ta ulica omawiana jest już trzeci rok, jest to prosta, krótka ulica. 
Kierownik Anna Bromka tłumaczyła, że ulica Rumiankowa składa się z dwóch działek z czego 
jedna z działek należy do gminy, a druga jest w własności GDDKiA i Generalna Dyrekcja przez kilka 
miesięcy podnosiła zgodę na dysponowanie działką na cele budowlane. GDDKiA twierdziła, że 
gmina tę działkę powinna już dawno przejąć, działka nie została przejęta i zdaniem GDDKiA 
wydawanie zgody  nie jest w gestii GDDKiA. Starostwo wymagało od gminy zgody bo według 
ewidencji gruntów była ta działka własności GDDKiA. Obecnie jest procedowane przejęcie działki 
na rzecz gminy z własności GDDKiA. Następnie dyskutowano na temat budowy ul. Duńskiej. 
Radna Anna Banaszek mówiła, że teoretycznie ul. Duńska jest już zakończona. 
Kierownik referatu Anna Bromka stwierdziła, że jest nowa inwestycja bo jest projekt i budowa ul. 
Czeremchy.  
Radna Anna Banaszek stwierdziła, że to nie jest ul. Czeremchy tylko przedłużenie ul. Duńskiej.  
Kierownika Anna Bromka tłumaczyła, że chodzi o zakończenie drogi skierowane w pole, jest to 
odcinek około 500m.  
Radna Anna Banaszek mówiła, ze będzie to wysoka kwota na realizacje tego odcinka. Ponadto 
mówiła o budowie ścieżki pieszo- rowerowej w Cielu przy ul. Osiedle.  
Radny Henryk Sykut sugerował, że pierwszy odcinek od drogi technicznej jest wykonany dobrze, 
natomiast kwota 200 000 zł jest za wysoką kwotą na realizację tego  zadania.  
Kierownik Anna Bromka mówiła o budowie świetlicy wiejskiej w Murowańcu, obecnie trwa 
postępowanie przetargowe z terminem otwarcia ofert na 27.09.2023r. w zakresie jest budowa 
bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe typu szambo.  
Radny Henryk Sykut stwierdził, że przy zamówieniach publicznych nie można dzielić zadań i 
unikać pewnych ograniczeń. Ogłaszany jest fragment pod nazwą budowa świetlicy, a jest to 
namiastka. Pytał, czy w taki sposób może być realizowane to zadanie.  
Kierownik Anna Bromka odpowiedziała, że jest to możliwe pod warunkiem że jest to 
postępowanie przetargowe. Nie można by było tego dokonać na zasadzie zapytania ofertowego. 
W tym zadaniu kończy się termin realizacji projektu i budowa nie byłaby rozpoczęta mieszcząc się 
w terminie realizacji zadania.  
Radny Krzysztof Michalak pytał o ul. Hodowlaną, gdzie na teren było dofinansowanie z budżetu 
sołeckiego w kwocie 3 000 zł na pszczeli zakątek.  
Kierownik Anna Bromka odpowiedziała, że obecnie łąka kwietna na tym obszarze nie funkcjonuje 
tak jak funkcjonować powinna. Zostały zagospodarowane środki z funduszu sołeckiego z 
przeznaczeniem na budowę placu zabaw, placu rekreacyjnego i to zostało zaprojektowane.  
Radna Ilona Nowakowska prosiła o przedstawienie pozycji w zmianach do budżetu dot.  
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Gminnego Centrum Kultury na kwotę 310 000 zł.  
Kierownik Anna Bromka mówiła, że dotyczy to doposażenia sal powstałych w ramach rozbudowy 
budynku Szkoły Podstawowej w Białych Błotach z przeznaczeniem na GCK. Została podpisana 
umowa z firmą zajmującą się  zaopatrzeniem szkół na kwotę 272 838, 60zł z terminem realizacji 
do 25.01.23. Podpisano aneks zwiększający wynagrodzenie do kwoty 278 865, 60 zł z terminem 
realizacji do 28.02.2023r. W dniu 14.06.2023r. została wystawiona nota księgowa na kary 
umowne z uwagi na opóźnienie w wysokości 29 000 zł.  
Radny Henryk Sykut mówił o wydatkach budżetowych na inwestycje, w sumie zaplanowano na 
rok 2023 kwotę 71 771 991, 15 zł. z dochodów własnych. Z własnych środków zaplanowano 
kwotę 23 502 361, 67 zł. Pozycja, która finansuje inwestycje to są obligacje. W roku obecnym 
obligacje zostały wzięte na kwotę 27 mln zł. Spłata obligacji jest odroczona w czasie. Obligacje 
będą spłacane do roku 2039. Deficyt gminy jest na poziomie 43 mln zł. Radny Henryk Sykut 
apelował o sołectwo Ciele, stwierdził, że sołectwo jest niedoceniane, bo zostało wykonane jedno 
zadanie inwestycyjne nie w pełnej wysokości. Została  wykonana ul. Myśliwska I etap. Środki są co 
roku przesuwane na inne sołectwa, na inne zadania. W związku z tym  mówił, że nie będzie 
głosował za przesuwaniem środków.  
Kierownik Anna Bromka kontynuując omawianie załącznika nr 4 mówiła m.in. o budowie ul. 
Jedlinowej w Łochowie jest kwota 30 000 zł. Poinformowała, że będzie wnosiła  korektę do kwoty 
50 000 zł. Kwota 30 000 zł jest niezbędna do wyboru oferty na budowę kanalizacji sanitarnej, a 
kwota 20 000 zł zostanie przeniesiona na zadanie modernizacji obiektu lekkoatletycznego 
polegająca na remoncie bieżni i skoczni na boisku szkolnym przy Szkole Podstawowej w Białych 
Błotach, obiekt certyfikowany. Kwota 20 000 zł zostanie przeniesiona na rów przez który nie 
można uzyskać certyfikatu PZL. Ulica Jedlinowa została zakończona, jest rozliczona. 
Radna Anna Banaszek pytała o projekt budowy sali gimnastycznej w Łochowie, pytała czy przy 
ściągnięciu kwoty 10 000 zł coś będzie zrobione.  
Kierownik referatu Anna Bromka tłumaczyła, że kwota 10 000 zł zarówno na szkole podstawowej 
w Łochowie, jak i na sali gimnastycznej w Łochowie była po to, aby wszcząć postępowanie, kwota 
realizacji zadania mieści się w budżecie przyszłorocznym. Projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej 
to były płatności i środków nie można było ruszyć.  
Radna Anna Banaszek mówiła, że z ul. Jedlinowej kwota 50 000 zł idzie na Białe Błota w całości, a 
Białe Błota zapominają, że przesuwane są pieniądze, a jak ma to zadziałać w druga stronę do 
Łochowa to niestety jest blokada. Stwierdziła, że powinno być powiedziane, że 50 000 zł idzie z 
Łochowa na Białe Błota na dwie inwestycje.  
Radny Henryk Sykut nawiązał do sprawozdania finansowego wskazując, że do miesiąca czerwca 
wydano  zaledwie 17 393 407, 75 zł tj. 25 % tego co powinno być wydane.  Pytał, czy gmina jest w 
stanie realizować wydatki.  
Kierownik Referatu Anna Bromka przedstawiła zadania ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. Zmiany dotyczy zadania ul. Zabytkowej od ul. Cichej do ul. Zakładowej w Przyłękach, 
zmniejszenie środków w roku 2023 do kwoty 0zł oraz zwiększenie środków na rok 2024 do kwoty 
1 000 000 zł, budowa ul. Jedlinowej w Łochowie- zmniejszenie środków do kwoty 2 650 000 zł, 
projekt i budowa sali gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej w Łochowie jest to korekta 
limitu na 2023 rok, czyli zmniejszenie z kwoty 10 000 zł do 0 zł.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska prosiła, aby zestawienie przedstawione przez 
Kierownik Referatu Annę Bromke zostało przekazane wszystkim radnym na tablety.  
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Radny Henryk Sykut pytał o ul. Pogodną w Cielu i kanalizację w ul. Letniskowej. Przekazał, że z 
uzyskanych informacji  kosztorys inwestorski jest na kwotę 7,5 mln zł. Jest to wysoka kwota, 
instalacja deszczowa w ul. Myśliwskiej była bardzo droga. Natomiast koszt kanalizacji w ul. 
Letniskowej wynosi 7,5 mln zł. W Murowańcu - ul. Albatrosa- kwota 9,5 mln zł. Pytał przez kogo w 
urzędzie  analizowany jest projekt. 
Kierownik Anna Bromka mówiła, że w zakresie uzgodnień danych branż projekty trafiały do 
równych referatów. Kanalizacją i oświetleniem zajmuje się Referat Dróg. Sprawy związane z 
kanalizacją sanitarną przesyłane są do ZWiUK.  
Ad. 2 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przedstawił potrzebę placówek oświatowych. Mówił, że 
wzrosła podstawowa kwota dotacji czyli koszt utrzymania dziecka w przedszkolu, co skutkuje 
wzrostem wysokości środków przekazywanych do przedszkoli niesamorządowych. Mówił o 
specjalnej nagrodzie dla nauczycieli w okazji z 250 lecia Komisji Edukacji Narodowej, na ten cel 
pieniądze trafią do gmin z Ministerstwa.  
Radny Krzysztof Michalak mówił o piśmie jakie radni otrzymali na tablety w sprawie akcji 
sprzątania lasów przez uczniów, gdzie w trakcie tej akcji doszło do zdarzenia, iż jedna z uczennic 
została zakuta igłą od strzykawki którą znalazła w lesie. W piśmie padają zarzuty ze strony 
rodziców, że dzieci nie zostały w żaden sposób poinformowane o istniejących zagrożeniach.  
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, ze nie odbył jeszcze spotkania z dyrektorem 
szkoły w tej sprawie, jednakże zapoznał się z pismem rodziców w ww. sprawie. Z  informacji jakie 
posiada wynika, iż dyrektor ma odmienne zdanie na temat tego zdarzenia różniące się od treści 
pisma rodziców. Uczniowie zostali poinformowani co można,  a co nie należy zbierać, ponadto 
reakcja nauczyciela była taka, aby pozostawić przez uczniów znalezione strzykawki. Sprawa 
będzie wyjaśniana.  
Radny Henryk Sykut pytał, czy w związku z zdarzeniem został sporządzony protokół 
powypadkowy, ponieważ doszło do narażenia życia.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska nawiązując do punktu ujętego w porządku 
posiedzenia komisji tj. Realność budżetu na 2023 – czy plan wydatków zabezpiecza koszty 
realizacji zadań bieżących w związku z szybkim tempem wzrostu inflacji przekazała, że po 
uzupełnieniu planu wydatków na sesji w sierpniu, czyli zwiększeniu planu wydatków dla jednostek 
oświaty jak i po uzupełniniu planu wydatków związanych z kosztami obsługi długu plan 
zabezpiecza koszty realizacji zadań oprócz zadań oświatowych. Na sesji w sierpniu został 
zwiększony plan wydatków  dla pomocy społecznej. Została zwiększona dotacja dla ZAZ. Po 
zakończeniu III kwartału zostanie przeprowadzona analiza i na sesji w październiku zostaną 
zaproponowane zmiany lub przesunięcia. Obecnie wszystkie jednostki funkcjonują zgodnie z 
uchwalonym budżetem.  
Ad. 3  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska przekazała, że  zgodnie z ustawą znika 
obowiązek sporządzania przez samorządy informacji z przebiegu wykonania budżetu za  
I półrocze. W związku z tym nie został radnym przygotowany i przedłożony taki dokument. 
Kierownika Referatu Inwestycji jak i Kierownik Referatu Podatków i Opłat przygotowała 
wykonanie zadań i posiada dane za I półrocze. Przekazała, że wykonanie dochodów jest na 
poziomie 49% ogółem, wykonanie wydatków jest na poziomie 41%. Dochody bieżące są na 
poziomie 55%, a wydatki majątkowe są na poziomie 29% Zadłużenie na dzień 30.06.2023r. 
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wynosi 69 356 590,04 zł.  
Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beata Kruszka przekazała że na dzień 30 czerwca 2023r.   
z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych zaplanowano dochody w wysokości  
18 658 200 zł, które wykonano w kwocie 10 486 911,05 zł, co stanowi 56,21% planu. Skutki 
obniżenia stawek podatków lokalnych w stosunku do górnych stawek ustawowych wyniosły  
1 364 989, 74 zł, wpływy z podatku rolnego os osób prawnych- zaplanowano dochody w 
wysokości 14 534 zł które wykonano w kwocie 11 104 zł, co stanowi 76,40% planu. Należności 
pozostałe do zapłaty wyniosły 1784 zł. Skutki obniżenia stawek podatków lokalnych wyniosły 
631,19 zł. Wpływy z podatku leśnego od osób prawnych, dochody zaplanowano w wysokości 
336 000 zł, a  wykonano w kwocie 184 032 zł, co stanowi 54,77% planu. Na koniec okresu 
sprawozdawczego pozostało do zapłaty 184 736 zł. Wpływy z podatku od środków 
transportowych od osób prawnych zaplanowano 3w w kwocie 69 499 zł, wykonano w kwocie  
152 235,28 zł, co stanowi 41,20% planu. Na koniec okresu sprawozdawczego pozostało do 
zapłaty 209 253,31 zł. w tym zaległości 89 446, 94 zł. Skutki obniżenia stawek podatku lokalnych 
w odniesieniu do środków transportowych na koniec okresu sprawozdawczego wyniosły 179 788 
zł. Planowane wpływy z kosztów egzekucyjnych, opłaty komornicze i koszty upomnień od osób 
prawnych, planowane wpływy wyniosły 5 590 zł i zostały zrealizowane  w kwocie 1 545,58 zł.  
W związku z funkcjonującym  na terenie gminy Zakładem Pracy Chronionej ustawowo 
zwolnionego z opłaty podatków lokalnych zaplanowano dochody z tytułu rekompensaty 
utraconych dochodów w wysokości 5 590 zł. 
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska prosiła, aby zestawienie tabelarycznie przedstawione 
przez Kierownik Referatu Beatę Kruszkę  zostało przekazane wszystkim radnym na tablety.  
Radny Krzysztof Michalak przekazał, że pojawiło się ogłoszenie o naborze na stanowisko zastępcy 
skarbnika.  
Radny Henryk Sykut prosił o podanie informacji na temat odsetek obsługi kredytów i obligacji na 
dzień 30 czerwca plus marże.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła o kosztach obsługi długu, dział 757, 
rozdział 75702, usługi paragraf 4300, na plan 10 000 zł zostało wykonane 5 625 zł. Koszty 
związane z obsługa banków na plan 20 000 zł, wykonano 4 267,50 zł. Koszty będą widoczne po  
III kwartale, nie było jeszcze emisji obligacji. Spłata odsetek, plan 3 740  000 zł, wykonanie  
2 833 306,60 zł.  
Rady Henryk Sykut pytał, czy zabezpieczone środki wystarczą do końca roku. 
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska zapewniła, że środki wystarczą.  
Następnie Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska omówiła projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy Białe Błota na rok 2023 oraz projekt uchwały w 
sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2023-2039. Przekazała, 
że na sesji będą wprowadzone autopoprawki. Mówiła m.in. o wniosku złożonym przez GCK o 
zwiększenie dotacji podmiotowej na kwotę 299 977 zł. Następnie odczytała treść wniosku. 
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska zwróciła uwagę, że we wniosku nie zostało ujęte Koło 
Seniora Wrzos.   
W posiedzeniu uczestniczyły również członkinie Chóru Cantare.  
Przedstawicielka Chóru Cantare pytała od kiedy będzie możliwe przeprowadzenie prób przez 
uczestników Chóru Cantare. Chór ma zobowiązania, ponadto w przyszłym roku Chór będzie 
obchodził 25 lecie swojego istnienia.  
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Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska przekazała, że sprawa będzie procedowana na sesji w 
dniu 26.09.2023r.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska przekazała informację na temat finansów na 
działalność kulturalną w ościennych gminach. 
Radna Anna Banaszek stwierdziła, że inne gminy się rozliczają z Radą. W piśmie  Sekretarz Gminy 
informuje,  że Rada zabrała dyrektor GCK kwotę 1 mln zł. Radna Anna Banaszek stwierdziła, że to 
nie jest prawda. Mówiła, że w budżecie jest kwota 1,5 mln zł. Dyrektor GCK proponowała dla GCK 
kwotę 3 mln zł na co wójt nie wyraził zgody, podając do budżetu kwotę 2 mln zł. Środki przez GCK 
nie zostały rozliczone przez okres 4 lat.  Pytała dlaczego mają być przekazywane pieniądze skoro 
GCK się z nich nie rozlicza.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że wszystkie sprawozdania GCK są 
przekazywane do RIO. Były kontrolowane dotacje jest  z tego protokół, nie ma zarzutów. Są 
pozytywne opinie o wykonaniu budżetu  łącznie z planami finansowymi jednostek. 
Radna Anna Banaszek stwierdziła, że Komisja Rewizyjna prosi o dokumenty i jeżeli w GCK jest 
wszystko klarowne to dlaczego GCK nie poddaje się kontroli.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że kwota 1 500 000 zł nie stanowi 
nawet procenta od planu wydatków budżetu Gminy Białe Błota za rok poprzedni. Dyrektor GCK 
oszacowała że na działalność GCK brakuje 299 000 zł.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska prosiła o informację kiedy radni zabrali kwotę 1 mln zł  
po uchwaleniu budżetu.   
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że na sesji zostało zabrane pół miliona i 
pół miliona wcześniej. Zaznaczyła, że jeżeli nie zostanie uchwalony budżet to gmina funkcjonuje 
na projekcie.   
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska stwierdziła, że należy tak dysponować aby otrzymane 
1, 5 mln zł starczyło na cały rok.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska przekazała, że środki zostały przeznaczone na 
inwestycje.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska mówiła, że po uchwaleniu budżetu radni nie zdjęli 
żądnych środków.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że na pierwszej sesji zostało zdjęte pół 
mln zł.   
Radny Bronisław Balcerowski przekazał, że jako uczestnik Zespołu Folklorystycznego Łochowianie 
również napisał prośbę o zwiększenie środków. Mówił, że zespół został poinformowany przez 
prowadzącego że po przerwie wakacyjne nie zostaną wznowione próby. Prowadzący zespół 
poinformował, że nie ma podpisanej umowy  i nie może zwołać próby. Zespół Łochowianie 
funkcjonuje od 40 lat. Ludzie są zaangażowani w działalność zespołu kultywując tradycje.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska mówiła, że radni chcą zwiększyć dotację na 
działalność klubów łącznie z Klubem Seniora Wrzos.  
Radny Krzysztof Michalak pytał dlaczego są pieniądze na Święto Gminy, a nie ma na działalność 
zespołów.  Proponował zorganizowanie skromniejszego Święta Gminy, a pieniądze przeznaczyć 
na funkcjonowanie zespołów, które działają od wielu lat. Pytał ile kosztowała organizacja Święta 
Gminy w Białych Błotach.  
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska zaprosiła radnego Krzysztofa Michalaka do GCK w celu 
obejrzenia jak wygląda obiekt. Mówiła że Kole Seniora Wrzos tak samo jak i pozostałym Kołom  
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została zawieszona działalność  ze względu na brak środków. Wydatkowanie środków na 
działalność związaną  z prowadzeniem zajęć spowodowało wyczerpanie  budżetu GCK, ponieważ 
wykonano plan na poziomie ponad 82%, co oznacza że GCK nie jest w stanie kontynuować zajęć. 
Dyrektor GCK przekazała, że będą podpisywane nowe umowy i może się okazać, że kwoty mogą 
być wyższe. Środki wydatkowane na Święto Gminy nie pochodziły z dotacji. Odnośnie rozliczenia 
Święta Gminy to cały czas spływają faktury w związku z czym nie jest w stanie podać łącznej 
kwoty. Ponadto Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przedstawiła informację na temat zespół 
funkcjonujących w ramach GCK.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska pytała od kiedy Koła będą mogły funkcjonować w 
przypadku przeznaczenia środków na sesji na ich działalność.  
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska mówiła, że uczestnicy zajęć mają zawsze otwarte wejście lecz 
musi być osoba, która poprowadzi zajęcia. Wskazała, ze działalność kulturalna to również 
Biblioteki. W roku obecnym dwie funkcjonujące Biblioteki zakupiły książki za kwotę 700 zł. Jest to 
wstyd i hańba dla bogatej gminy. Obowiązkiem każdej Biblioteki jest wymiana księgozbioru gdzie 
wymiana książek powinna stanowić 1:1. Nieregularna wymiana księgozbioru spowoduje zapaść w 
Bibliotekach. Prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu 
terytorialnego o charakterze obowiązkowym. W pierwszym półroczu wydano na działalność 
kulturalną około 18 000 zł.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska pytała od kiedy będą mogły działać koła w przypadku 
przekazania środków na ich działalność.  
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska mówiła, że jako Dyrektor nie doprowadziła do istniejącej 
dramatycznej sytuacji tylko jest to skutek obcięcia kosztów. Mówiła również,  że do komisji dnia 
18 stycznia trafiło pismo informujące  jakie będą tego konsekwencje obcięcia dotacji. 
Konsekwencją jest utrata najmłodszego pokolenia pracowników GCK. Pracownicy nie wytrzymują 
presji płacowej nie podnoszenia stawek. GCK jako jedyna instytucja w gminie nie otrzymuje 13 
pensji więc ważna jest waloryzacja płac.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że radni ustalają stawkę diety i jest ona 
wypłacana radnym, jej zdaniem  są to potyczki na których  cierpią mieszkańcy. Mówiła, że było 
zabezpieczenie kwoty 200 000 zł na wzmocnienie bezpieczeństwa w Białych Błotach przez Policje, 
a  radni zabrali te pieniądze. Odpowiadając na pytanie radnego Krzysztofa Michalaka odnośnie 
zatrudnienia zastępcy skarbnika odpowiedziała, że jest to konieczność.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na 2023 rok.  
Głosowanie:  
Radny Bronisław Balcerowski – ZA 

Radna Anna Banaszek – nieobecna  

Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny 

Radny Krzysztof Michalak – ZA 

Radna Ilona Nowakowska – ZA 

Radny Sławomir Ruge – ZA 

Radny Henryk Sykut – ZA 

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 
2023-2039 
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Głosowanie:  
Radny Bronisław Balcerowski – ZA 

Radna Anna Banaszek – nieobecna  

Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny 

Radny Krzysztof Michalak – ZA 

Radna Ilona Nowakowska – ZA 

Radny Sławomir Ruge – ZA 

Radny Henryk Sykut – ZA 

Radny Henryk Sykut proponował, aby pomyśleć o przyszłorocznym budżecie GCK, określić przez 
Dyrektor GCK, czy podda się kontroli przez Komisję Rewizyjną.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska zakończyła posiedzenie komisji. 

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: 

Anna Cabańska  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

                                                   Budżetu i Finansów  

 

 Ilona Nowakowska  

 

 

 
 


